PAGE
3

Агентство регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области
П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по вопросам профилактики коррупции в Агентстве регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области
г. Ульяновск

23 апреля 2019 года                                                                                            №___
	Председатель:
	Симунова М.В.

	Секретарь:
	Хазова Н.В.

Присутствовали:

	Члены комиссии по вопросам профилактики коррупции в Агентстве регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области

	Д.В.Суранов,
В.А.Сапрыгин,
Н.К.Каримова

	Приглашённые

	Воронов В.П. - начальник департамента реализации государственной политики в области противодействия коррупции управления по реализации единой государственной политики в области противодействия, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора
Иванов И.А. - представитель Ульяновского филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении отчета об исполнении ведомственной программы противодействия коррупции в Агентстве на 2019-2021 годы за 1 квартал 2019 года.
Докладчик – Н.В.Хазова
2. О выявлении зоны повышенного коррупционного риска в деятельности ведущего консультанта отдела регионального государственного строительного надзора и принятых мерах по её устранению.
Докладчик – Суранов Д.В.
1. О рассмотрении отчета об исполнении ведомственной программы противодействия коррупции в Агентстве на 2019-2021 годы за 1 квартал 2019 года.
 (Хазова Н.В.)
1. СЛУШАЛИ:

Хазова Н.В. – оглашается отчет о выполнении ведомственной программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области на 2019-2021 годы» за 1 квартал 2019 года.
2. ВЫСТУПИЛИ:

Сапрыгин В.А. – с отчетом согласен, считает необходимым признать работу Агентства в сфере противодействия коррупции в 1 квартале 2019 года удовлетворительной.
3. РЕШИЛИ:

Принять отчет о выполнении ведомственной программы Агентства в сфере противодействия коррупции за 1 квартал 2019 года и признать работу удовлетворительной.

2. О выявлении зоны повышенного коррупционного риска в деятельности ведущего консультанта отдела регионального государственного строительного надзора и принятых мерах по её устранению
(Суранов Д.В.)
1. СЛУШАЛИ:

Суранов Д.В. – сообщил, что в связи с появлением новой должности в структуре Агентства, а именно ведущий консультант отдела регионального государственного строительного надзора, проведен анализ деятельности ведущего консультанта отдела регионального государственного строительного надзора на возможность возникновения зон повышенного коррупционного риска. В ходе анализа была выявлена зона коррупционного риска – на этапе подготовки заключения о соответствии построенных, реконструированных объектов капитального строительства требованиям технических регламентов, иных нормативных правовых актов, проектной документации, в том числе требованиям энергетический эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов документации либо мотивированных отказ в выдаче указанных заключений – не выполнение требований градостроительного законодательства при проведении проверки оконченного строительством объекта.

Действие выявленной зоны может выражаться в следующих действиях: ведение переговоров с представителями застройщиков, технических заказчиков, сокрытие, либо указание недостоверной информации в акте проверки оконченного строительством объекта.
К мерам по устранении зоны необходимо отнести: проведение регулярных занятий по информированию сотрудников Агентства о последствиях нарушения законодательства о противодействии коррупции; проведение «круглых столов» с представителями застройщиков по разъяснению проявлений коррупции и ответственности за коррупционные преступления; применение фото- и видеофиксации при проведении проверки оконченного строительством объекта

2. ВЫСТУПИЛИ:

Хазова Н.В. – сообщила  о том, что все остальные должности Агентства были рассмотрены на предмет выявления зон коррупционного риска
Симунова М.В. – согласна с разработанными мерами по устранению выявленной зоны коррупционного риска
3. РЕШИЛИ:

3.1.  Обновленную доработанную форму учета зон повышенного коррупционного риска с учетом должности ведущего консультанта отдела регионального государственного строительного надзора разместить на официальном сайте Агентства.

3.2 Довести до сотрудников Агентства, занимающих указанную должность, о необходимости принятия разработанных мер.
	Приложение:
	1.
	Отчет о выполнении ведомственной программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области на 2019-2021 годы» за 1 квартал 2019 года на 3 л.

	2.

3.
	Анализ деятельности ведущего консультанта отдела регионального государственного строительного надзора на возможность возникновения зон повышенного коррупционного риска  на 2 л.
Форма учета зон повышенного коррупционного риска на 2 л.

Председатель:                                                                                       М.В.Симунова
Секретарь:                                                                                             Н.В.Хазова